



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF

MUNICÍPIO: BOM JESUS - PI
REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR ARACI LUSTOSA
DATA: ABRIL/2021

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
2.1.4	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C4592 (adaptado)	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	m³	1,0000000	607,57	607,57
Composição Auxiliar	C0171 (adaptado)	SEINFRA	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	m³	0,3000000	459,46	137,83
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,2000000	15,35	141,22
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,5000000	19,85	168,72
Insumo	I2081	SEINFRA	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	235,0000000	0,68	159,80
2.1.5	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	2	SEDUC	ATERRO COMPACTADO MANUALMENTE COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M³	1,0000000	67,34	67,34
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,7000000	15,35	26,09
Insumo	00000368	SINAPI	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	1,1000000	37,50	41,25
2.3.4	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	3	SEDUC	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES COM PLACAS TIPO GRES (OU SEMI GRES) DE DIMENSÕES 10X10CM, COM ARGAMASSA PRE FABRICADA, EM PAREDES INTERNAS, INCLUSIVE REJUNTAMENTO (REF. C4442, C1102)	m²	1,0000000	77,61	77,61
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9500000	23,26	22,09
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9500000	15,35	14,58
Insumo	00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	4,0000000	0,57	2,28
Insumo	00034356	SINAPI	REJUNTE BRANCO, CIMENTICIO	KG	0,6610000	3,03	2,00
Insumo	I6497	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA	m²	1,1000000	33,33	36,66
2.5.4	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C1970 (adaptado)	SEINFRA	PORTA DE FERRO EM CHAPA	m²	1,0000000	237,84	237,84
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000000	15,35	46,05
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000000	19,85	59,55
Insumo	00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,0072000	38,50	0,27
Insumo	00000123	SINAPI	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	L	0,4900000	6,72	3,29
Insumo	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,0300000	0,71	1,44
Insumo	I1704	SEINFRA	PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA N.14	m²	1,0000000	127,24	127,24
2.7.11	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C1567 (adaptado)	SEINFRA	JOELHO REDUÇÃO PVC ROSC. D=1"X3/4" (32X25mm)	UN	1,0000000	14,41	14,41
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2200000	14,96	3,29
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2200000	19,37	4,26
Insumo	00003146	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,8900000	3,50	3,11
Insumo	I1313	SEINFRA	JOELHO REDUÇÃO PVC ROSCAVEL 1"X3/4"	UN	1,0000000	3,75	3,75
2.7.20	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2353 (adaptado)	SEINFRA	TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=100X50mm (4"X2")-JUNTAS C/ANÉIS	UN	1,0000000	37,22	37,22
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4600000	14,96	6,88
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4600000	19,37	8,91
Insumo	I0073	SEINFRA	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 100MM (4")	UN	2,0000000	2,99	5,98
Insumo	I0076	SEINFRA	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 50MM (2")	UN	1,0000000	1,84	1,84
Insumo	I1351	SEINFRA	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	KG	0,0560000	41,33	2,31
Insumo	I2008	SEINFRA	TE PVC REDUÇÃO ESGOTO DE 100X50MM	UN	1,0000000	11,30	11,30
2.9.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C0925 (adaptado)	SEINFRA	CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO DE 2" (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M	1,0000000	112,67	112,67



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF

MUNICÍPIO: BOM JESUS - PI
REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR ARACI LUSTOSA
DATA: ABRIL/2021

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
Insumo	I0864	SEINFRA	CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO 2" (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M	1,0000000	112,67	112,67
2.9.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C1898 (adaptado)	SEINFRA	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC	M	1,0000000	223,25	223,25
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3500000	15,35	5,37
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500000	19,85	4,96
Composição Auxiliar	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	18,76	18,76
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,0005000	50,00	0,02
Insumo	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,1500000	0,71	0,10
Insumo	I1646	SEINFRA	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	M	1,0000000	194,04	194,04
2.9.3	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C4623 (adaptado)	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	m²	1,0000000	187,09	187,09
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6100000	15,35	9,36
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	23,26	11,63
Insumo	I8621	SEINFRA	COLA VINIL PARA PVC	KG	0,1200000	20,48	2,45
Insumo	I8622	SEINFRA	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EMBORRACHADO COR PRETO	m²	1,1000000	148,78	163,65
3.1.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	3240 (adaptado)	ORSE	DEMOLIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	m²	1,0000000	17,33	17,33
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	15,35	15,35
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000000	19,85	1,98
3.1.4	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C1070 (adaptado)	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	m²	1,0000000	8,66	8,66
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	15,35	7,67
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500000	19,85	0,99
3.1.5	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2198 (adaptado)	SEINFRA	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA À TEMPERA	m²	1,0000000	4,60	4,60
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	15,35	4,60
3.1.6	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	31 (adaptado)	ORSE	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m²	1,0000000	13,78	13,78
Composição Auxiliar	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0800000	18,76	1,50
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000000	15,35	12,28
3.6.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C1366 (adaptado)	SEINFRA	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR PEQUENO	UN	1,0000000	10,60	10,60
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3500000	16,47	5,76
Insumo	I1587	SEINFRA	PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"x10MM	UN	4,0000000	0,15	0,60
Insumo	I1164	SEINFRA	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR PEQUENO	UN	1,0000000	4,24	4,24
3.7.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C0797 (adaptado)	SEINFRA	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	1,0000000	10,82	10,82
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500000	19,37	4,84
Insumo	00003146	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,3500000	3,50	1,22
Insumo	00007608	SINAPI	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO SIMPLES 5 " PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 ", ÁGUA FRIA	UN	1,0000000	4,76	4,76
3.10.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF

MUNICÍPIO: BOM JESUS - PI
REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR ARACI LUSTOSA
DATA: ABRIL/2021

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
Composição	4	SEDUC	PISO EM GRANILITE, ESP 12MM, ACABAMENTO POLIDO, COR AREIA, MODULAÇÃO COM JUNTAS PLÁSTICAS EM QUADROS DE 1,20X1,20M (POLIMENTO MECANIZADO)	m²	1,0000000	61,45	61,45
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5510000	19,85	10,93
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2750000	15,35	4,22
Composição Auxiliar	95276	SINAPI	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHP DIURNO. AF_09/2016	CHP	0,1230000	2,68	0,32
Composição Auxiliar	95277	SINAPI	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHI DIURNO. AF_09/2016	CHI	0,4280000	0,44	0,18
Composição Auxiliar	87298	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2016	m³	0,0166000	544,31	9,03
Insumo	00004824	SINAPI	GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCÁRIO, PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	KG	23,2400000	0,49	11,38
Insumo	00001380	SINAPI	CIMENTO BRANCO	KG	10,8000000	2,23	24,08
Insumo	00003671	SINAPI	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	1,6700000	0,79	1,31
3.11.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C1620 (adaptado)	SEINFRA	LETREIRO - LETRA EM CAIXA DE ZINCO, H= 20CM	UN	1,0000000	63,49	63,49
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000000	15,35	3,07
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000000	19,85	15,88
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1000000	19,75	21,72
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,0040000	50,00	0,20
Insumo	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1,0000000	0,71	0,71
Insumo	10301	SEINFRA	BUCHA PLÁSTICA 8MM	UN	3,0000000	0,20	0,60
Insumo	10539	SEINFRA	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N.26. DESENV 0.50M	M	0,7500000	21,18	15,88
Insumo	11582	SEINFRA	PARAFUSO N.12X25MM	UN	3,0000000	0,62	1,86
Insumo	12293	SEINFRA	ZARCÃO	L	0,0700000	22,58	1,58
Insumo	11100	SEINFRA	ESMALTE SINTÉTICO	L	0,0800000	24,99	1,99
3.11.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	5	SEDUC	PLACA PADRÃO SEDUC EM CHAPA ACRÍLICA DE 15MM COM O BRASÃO DO ESTADO FIXADA EM CAIXA METÁLICA COM 03 LÂMPADAS FLUORESCENTES (AQUISIÇÃO, FIXAÇÃO E MONTAGEM) -1,20X0,90M	UND	1,0000000	1.946,03	1.946,03
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,7700000	19,75	34,95
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9200000	15,35	14,12
Composição Auxiliar	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	1,0000000	114,48	114,48
Composição Auxiliar	93045	SINAPI	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,0000000	46,58	139,74
Composição Auxiliar	83393	SINAPI	REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40W PARTIDA RÁPIDA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,0000000	29,20	87,60
Composição Auxiliar	7771	ORSE	Placa em acrílico branco leitoso dupla, tipo sanduiche, com aplicação de adesivo sobreposto	m²	1,0800000	1.288,09	1.391,13
Insumo	00011046	SINAPI	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 18, E = 1,25 MM (10,00 KG/M2)	KG	16,5000000	9,94	164,01
3.11.3	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	6	SEDUC	GRADIL FIXO EM METALON PARA PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO	m²	1,0000000	321,97	321,97
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	19,85	19,85
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	15,35	15,35
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,9353000	19,75	117,22
Composição Auxiliar	88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,8755000	15,94	77,71
Composição Auxiliar	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	m³	0,0180000	329,75	5,93
Insumo	00000565	SINAPI	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 25,4 MM X 4,76 MM (L X E), 1,73 KG/M	M	4,7800000	16,46	78,67
Insumo	00040535	SINAPI	PERFIL "U" SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO DOBRADO 75 X 40* MM, E = 2,65 MM	KG	0,8330000	8,70	7,24



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF

MUNICÍPIO: BOM JESUS - PI
REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR ARACI LUSTOSA
DATA: ABRIL/2021

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
3.11.4	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	7	SEDUC	LIMPEZA FINAL DE OBRA	m²	1,0000000	2,28	2,28
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000000	15,35	1,53
Insumo	00000016	SINAPI	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO/SABAO EM PO	KG	0,0050000	8,41	0,04
Insumo	00038400	SINAPI	VASSOURA 40 CM COM CABO	UN	0,0500000	14,35	0,71

Composições Auxiliares							
	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C0171 (adaptado)	SEINFRA	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	m³	1,0000000	459,46	459,46
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000000	15,35	153,50
Insumo	00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	1,2160000	38,50	46,81
Insumo	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	365,0000000	0,71	259,15
	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	7771 (adptado)	ORSE	Placa em acrílico branco leitoso dupla, tipo sanduiche, com aplicação de adesivo sobreposto	m²	1,0000000	1.288,09	1.288,09
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	19,85	9,92
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	15,35	7,67
Insumo	7407	ORSE	Placa em acrílico branco leitoso dupla, tipo sanduiche, com aplicação de adesivo sobreposto	m²	1,0000000	1.270,50	1.270,50

HARLEY DE MOURA LEAL
Engenheiro Civil
CREA Nº 190732718-5



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF

MUNICÍPIO: BOM JESUS - PI

CONSTRUÇÃO DE QUADRA C/ VESTIÁRIO NA UNIDADE ESCOLAR ARACI LUSTOSA

DATA: ABRIL/2021

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
2.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	2	SEDUC	ESTUDO DE SONDAÇÃO DO SOLO PARA FINS DE PROJETO ESTRUTURAL	UND	1,0000000	2.166,00	2.166,00
Composição Auxiliar	C2290	SEINFRA	SONDAÇÃO À PERCUSSÃO P/RECONHECIMENTO DO SUBSOLO	M	15,0000000	54,52	817,80
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000000	104,85	1.258,20
Insumo	Comp.27	Próprio	ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	UND	1,0000000	90,00	90,00
2.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	3	SEDUC	ELABORAÇÃO DE PROJETO ESTRUTURAL	UND	1,0000000	1.818,75	1.818,75
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000000	104,85	1.258,20
Composição Auxiliar	90775	SINAPI	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,0000000	31,37	470,55
Insumo	Comp.27	Próprio	ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	UND	1,0000000	90,00	90,00
2.3	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	4	SEDUC	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS E DE ÁGUAS PLUVIAIS	UND	1,0000000	1.305,24	1.305,24
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000000	104,85	838,80
Composição Auxiliar	90775	SINAPI	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000000	31,37	376,44
Insumo	Comp.27	Próprio	ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	UND	1,0000000	90,00	90,00
3.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	5	SEDUC	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	1,0000000	309,38	309,38
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	19,65	19,65
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	15,35	30,70
Composição Auxiliar	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. 4E 07/2016	m³	0,0100000	292,41	2,92
Insumo	00004417	SINAPI	SARRAFO NÃO APARELHADO 7,5 X 7" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRITA	M	1,0000000	5,30	5,30
Insumo	00004491	SINAPI	PONTELETE 7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	4,0000000	5,97	23,88
Insumo	00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22" ADESIVADA DE 2,0 X 1,125" M.	m²	1,0000000	225,00	225,00
Insumo	00005075	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100000	17,55	1,93
3.4	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	3240 (adaptado)	ORSE	Demolição de piso de alta resistência	m²	1,0000000	17,33	17,33
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000000	19,85	1,98
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	15,35	15,35
4.4	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C4592 (adaptado)	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	m³	1,0000000	607,57	607,57
Composição Auxiliar	C0171 (adaptado)	SEINFRA	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	m³	0,3000000	459,46	137,83
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,2000000	15,35	141,22
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,5000000	19,85	168,72
Insumo	I2081	SEINFRA	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	235,0000000	0,68	159,80
4.7	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C3991 (adaptado)	SEINFRA	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 18mm UTIL. 5X	m²	1,0000000	101,37	101,37
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3500000	16,47	22,23
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3500000	22,56	30,45
Insumo	I2408	SEINFRA	PREGO 14X18 (1.1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/KG)	KG	0,2500000	16,75	4,18
Insumo	I0524	SEINFRA	CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA 18MM (1.22 X 2.44M)	m²	0,2600000	40,09	10,42
Insumo	I1691	SEINFRA	PONTELETE / BARROTE DE 3"x3"	M	1,2000000	12,61	15,13
Insumo	I1916	SEINFRA	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	1,1700000	10,01	11,71
Insumo	I1846	SEINFRA	SARRAFO DE 1"x4"	M	1,5300000	4,74	7,25
4.9	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	6	SEDUC	VIGA BALDRAME EM CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA, FABRICAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE FORMA EM MADEIRA COMPENSADA RESINADA, INCLUSIVE ESCORAMENTO	m³	1,0000000	2.448,14	2.448,14



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF

MUNICÍPIO: BOM JESUS - PI

CONSTRUÇÃO DE QUADRA C/ VESTIÁRIO NA UNIDADE ESCOLAR ARACI LUSTOSA

DATA: ABRIL/2021

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6700000	19,85	13,29
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1120000	19,65	2,20
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7440000	15,35	11,42
Composição Auxiliar	90586	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,0790000	1,65	0,13
Composição Auxiliar	90587	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,1440000	0,41	0,05
Composição Auxiliar	94970	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	m³	1,1030000	364,98	402,57
Composição Auxiliar	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	30,0000000	17,08	512,40
Composição Auxiliar	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	45,0000000	15,26	686,70
Composição Auxiliar	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	14,2800000	57,38	819,38
6.5	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	7	SEIDUC	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES COM PLACAS TIPO GRES (OU SEMI GRES) DE DIMENSÕES 10X10CM, COM ARGAMASSA PRE FABRICADA, EM PAREDES INTERNAS, INCLUSIVE REJUNTAMENTO (REF. C4442, C1102)	m²	1,0000000	77,61	77,61
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9500000	23,26	22,09
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9500000	15,35	14,58
Insumo	00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	4,0000000	0,57	2,28
Insumo	00034356	SINAPI	REJUNTE BRANCO, CIMENTICIO	KG	0,6610000	3,03	2,00
Insumo	16497	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA	m²	1,1000000	33,33	36,66
7.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C1958 (adaptado)	SEINFRA	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	m²	1,0000000	324,67	324,67
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5000000	15,35	38,37
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000000	19,85	29,77
Insumo	00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,0072000	50,00	0,36
Insumo	00000123	SINAPI	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMAÇÃO, LÍQUIDO E ISENTO DE CLORETO	L	0,4900000	6,72	3,29
Insumo	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,0300000	0,71	1,44
Insumo	11031	SEINFRA	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	1,7800000	24,67	43,91
Insumo	10208	SEINFRA	BATENTE DE FERRO	M	2,5000000	19,73	49,32
Insumo	11154	SEINFRA	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	0,5900000	52,50	30,97
Insumo	11704	SEINFRA	PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA N.14	m²	1,0000000	127,24	127,24
7.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C1517 (adaptado)	SEINFRA	JANELA DE FERRO TIPO CAIXILHO BASCULANTE OU FIXO	m²	1,0000000	292,63	292,63
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	15,35	15,35
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5000000	19,85	49,62
Insumo	00000370	SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,0097000	38,50	0,37
Insumo	00000123	SINAPI	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMAÇÃO, LÍQUIDO E ISENTO DE CLORETO	L	0,7300000	6,72	4,90
Insumo	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,6700000	0,71	1,89
Insumo	10438	SEINFRA	CAIXILHO DE FERRO BASCULANTE	m²	1,0000000	220,50	220,50
9.17	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C0797 (adaptado)	SEINFRA	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	1,0000000	10,82	10,82
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500000	19,37	4,84
Insumo	00003146	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,3500000	3,50	1,22
Insumo	00007608	SINAPI	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO SIMPLES 5" PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2" ÁGUA FRIA	UN	1,0000000	4,76	4,76



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF

MUNICÍPIO: BOM JESUS - PI

CONSTRUÇÃO DE QUADRA C/ VESTIÁRIO NA UNIDADE ESCOLAR ARACI LUSTOSA

DATA: ABRIL/2021

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
9.21	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C0356 (adaptado)	SEINFRA	BANCADA DE GRANITO C/ 3 CUBAS DE LOUÇAS, S/ACESSÓRIOS (2,00x1,60m)	UN	1,0000000	968,18	968,18
Composição Auxiliar	C0170 (adaptado)	SEINFRA	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	m³	0,0030000	545,37	1,63
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	15,35	30,70
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000000	19,85	29,77
Insumo	I0184	SEINFRA	BANCADA DE GRANITO C/ L=0,60m E E=0,03m	m²	1,6800000	370,44	622,33
Insumo	I0916	SEINFRA	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR	UN	3,0000000	93,71	281,13
Insumo	I1513	SEINFRA	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,9000000	2,92	2,62
9.22	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	8	SEDOC	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIOLOS CERÂMICOS FURADOS, COM TAMPA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	1,0000000	236,15	236,15
Composição Auxiliar	87316	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,0006000	387,44	0,23
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,8487000	19,85	56,54
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,8487000	15,35	43,72
Composição Auxiliar	94970	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	m³	0,0419000	364,98	15,29
Composição Auxiliar	97734	SINAPI	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	m³	0,0252000	2.319,56	58,45
Composição Auxiliar	100475	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,0515000	592,06	30,49
Composição Auxiliar	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	0,4900000	4,57	2,23
Insumo	00007267	SINAPI	BLOCO CERÂMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	40,0000000	0,73	29,20
11.4	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C0993 (adaptado)	SEINFRA	CUMEIRA DE ALUMÍNIO E=0,8mm	M	1,0000000	55,05	55,05
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000000	15,35	3,07
Composição Auxiliar	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000000	18,76	3,75
Insumo	I1215	SEINFRA	GANCHO COM PORCA E ARRUELA	UN	3,0000000	1,82	5,46
Insumo	I2048	SEINFRA	TELHA DE ALUMÍNIO	KG	1,4200000	30,12	42,77
12.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	9	SEDOC	PISO EM GRANILITE, ESP 12MM, ACABAMENTO POLIDO, COR AREIA, MODULAÇÃO COM JUNTAS PLÁSTICAS EM QUADROS DE 1,20X1,20M (CIMENTO MECANIZADO)	m²	1,0000000	61,45	61,45
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5510000	19,85	10,93
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2750000	15,35	4,22
Composição Auxiliar	95276	SINAPI	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHP DIURNO. AF_09/2016	CHP	0,1230000	2,68	0,32
Composição Auxiliar	95277	SINAPI	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHI DIURNO. AF_09/2016	CHI	0,4280000	0,44	0,18
Composição Auxiliar	87298	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,0166000	544,31	9,03
Insumo	00004824	SINAPI	GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCÁRIO, PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	KG	23,2400000	0,49	11,38
Insumo	00001380	SINAPI	CIMENTO BRANCO	KG	10,8000000	2,23	24,08
Insumo	00003671	SINAPI	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	1,6700000	0,79	1,31
12.5	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	10	SEDOC	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO COM PLACAS TIPO GRÊS PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 40X40CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ~10m²	M²	1,0000000	39,29	39,29
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500000	23,26	5,81
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500000	15,35	2,30
Insumo	00001287	SINAPI	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 20X25 CM?	m²	1,0600000	25,80	27,34
Insumo	00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS	KG	5,5000000	0,57	3,13
Insumo	00034357	SINAPI	REJUNTE CIMENTÍCIO, QUALQUER COR	KG	0,2150000	3,34	0,71



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF

MUNICÍPIO: BOM JESUS - PI

CONSTRUÇÃO DE QUADRA C/ VESTIÁRIO NA UNIDADE ESCOLAR ARACI LUSTOSA

DATA: ABRIL/2021

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	11	SEDUC	CONJUNTO DE TRAVES DE FERRO GALVANIZADO OFICIAL P/FUTSAL 300X200CM COM REDE DE NYLON 4MM	CJ	1,0000000	3.691,33	3.691,33
Insumo	00025398	SINAPI	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO 4MM	UN	1,0000000	3.691,33	3.691,33
13.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	12	SEDUC	CONJUNTO P/ VOLEI POSTES FOGO H=255 CM REDE NYLON 2 MM	CJ	1,0000000	2.240,96	2.240,96
Insumo	00025399	SINAPI	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = "255" CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	UN	1,0000000	2.240,96	2.240,96
13.3	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	13	SEDUC	CONJUNTO DE TABELAS DE BASQUETE EM LAMINADO NAVAL (1,80 X 1,20)M INCLUSO REDE, ARO E ESTRUTURA METÁLICA	CJ	1,0000000	4.705,53	4.705,53
Insumo	00025400	SINAPI	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL DE *1,80 X 1,20* M, COM ARO DE METAL E REDE (SEM SUPORTE DE FIXACAO)	UN	1,0000000	1.374,15	1.374,15
Insumo	932	ORSE	Estrutura/suporte oficial p/tabela de basquete em tubo aço galvanizado d=5", H=3,05m piso/aro, pintura sintética, fornecimento e instalação	par	1,0000000	3.331,38	3.331,38
13.5	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	14	SEDUC	LIMPEZA FINAL DE OBRA	m²	1,0000000	2,28	2,28
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000000	15,35	1,53
Insumo	00000016	SINAPI	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO/SABAO EM PO	KG	0,0050000	8,41	0,04
Insumo	00038400	SINAPI	VASSOURA 40 CM COM CABO	UN	0,0500000	14,35	0,71

Composições Auxiliares

	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C0170 (adaptado)	SEINFRA	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	m³	1,0000000	545,37	545,37
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000000	15,35	153,50
Insumo	00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	1,2160000	38,50	46,81
Insumo	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	486,0000000	0,71	345,06
	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C0171 (adaptado)	SEINFRA	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	m³	1,0000000	459,46	459,46
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000000	15,35	153,50
Insumo	00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	1,2160000	38,50	46,81
Insumo	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	365,0000000	0,71	259,15

	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2290	SEINFRA	SONDAGEM À PERCUSSÃO P/RECONHECIMENTO DO SUBSOLO	M	1,0000000	54,52	54,52
Insumo	I1860	SEINFRA	SERVIÇOS DE SONDAGEM À PERCUSSÃO	M	1,0000000	54,52	54,52

HARLEY DE MOURA LEAL
Engenheiro Civil
CREA Nº 190732718-5